
 

 

 

Przetarg nieograniczony, którego wartość jest równa lub przekracza progi unijne, na zadanie pod nazwą: 
Dostawa aparatury medycznej - urządzeń i innych wyrobów medycznych stanowiących ich wyposażenie w ramach Projektu pn. „Remont 

Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego z Pododdziałem Zakaźnym Dziecięcym wraz z doposażeniem oddziału  
i jednostek współpracujących”- WSZ-EP-1/2023 

 

Konin, 03.04.2023r 

  

WSZ-EP-1/350/2023 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 
 strona internetowa prowadzonego postępowania  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: Dostawa aparatury medycznej - urządzeń i innych 
wyrobów medycznych stanowiących ich wyposażenie w ramach Projektu pn. „Remont Oddziału 
Obserwacyjno-Zakaźnego z Pododdziałem Zakaźnym Dziecięcym wraz z doposażeniem oddziału  
i jednostek współpracujących”- WSZ-EP-1/2023 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 10 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.– zwanej dalej „Ustawą Pzp.”) Zamawiający 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

Dotyczy: pakiet 1 – Łóżko elektryczne z materacem - 18 szt.  
1. Czy (w pkt. 1) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego zasilanie 100-

240V, 50/60 Hz bez sygnalizacji włączenia do sieci? Sygnalizowanie stanu podłączenia do sieci nie 
jest konieczne, gdyż w przypadku niskiego naładowania akumulator poinformuje o konieczności 
podłączenia łóżka do sieci.    

         Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie dopuszcza powyższego, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

2. Czy (w pkt. 3) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego długość 
zewnętrzną 2220 mm (+/- 10 mm)? Oferowana długość różni się minimalnie od zakresu tolerancji 
wskazanej przez Zamawiającego.  
 Zamawiający dopuszcza łóżko posiadające długość zewnętrzną 2220  i w  związku z tym  
zmienia zapisy Załącznika nr 2.1 do SWZ zestawienie wymaganych parametrów jakościowo –
technicznych. 



 

 

Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2.1 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 

3. Czy (w pkt. 4) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego tylko funkcję 
wydłużania leża o 300 mm? W praktyce nie ma potrzeby skracania leża, a wykorzystuje się 
jedynie przedłużenie leża w przypadku pacjenta wysokiego wzrostu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z SWZ. 

 Zamawiający opisując funkcję wydłużania i skracania leża o min 100 mm miał na myśli taką, w 
której leże wydłużane jest w przypadku pacjenta wysokiego wzrostu i skracane do pozycji 
wyjściowej jeśli nie ma takiej potrzeby. 
Parametry wnioskowane przez Wykonawcę mieszczą się w parametrach 
wymaganych przez Zamawiającego. 

 
4. Czy (w pkt. 6 oraz w odniesieniu do zapisów dot. barierek bocznych w pkt. 33) Zamawiający 

wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego leże 4 – sekcyjne, w tym 3 segmenty ruchome 
wypełnione płytami HPL, gładkimi, łatwo demontowalnymi bez użycia narzędzi, lekkimi, 
nadającymi się do dezynfekcji; leże każdego łóżka wyposażone w barierki boczne 
zabezpieczających pacjenta na całej długości leża o wysokości 440 mm, wyposażone w uchwyt z   
system blokady umożliwiającym odblokowywanie, składanie  za pomocą jednej ręki? Płyty HPL 
zapewniają wyższą stabilność leża niż panele tworzywowe, a barierki boczne zabezpieczą 
pacjenta na całej długości leża bez konieczności stosowania dodatkowych „protektorów”.  

        Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 
5. Czy (w pkt. 7) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego podstawę o 

długości i szerokości zapewniającej maksymalną stabilności leża w każdym jego położeniu, bez 
konieczności podawania konkretnych wymiarów? 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 
6. Czy (w pkt. 9) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego pilota 

przewodowego dla pacjenta bez podświetlanych przycisków? 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 
7. Czy (w pkt. 10) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego regulację 

elektryczną wysokości leża w zakresie od 410 mm (+/- 10 mm) przy maksymalnym opuszczeniu 
do 815 mm (+/- 10 mm) przy maksymalnym uniesieniu leża, gwarantująca bezpieczne 
opuszczanie łóżka? Oferowany dolny zakres jest bardzo zbliżony do wskazanego przez 
Zamawiającego, natomiast górny zakres jest lepszy niż wskazany przez Zamawiającego.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający dopuszcza łóżko posiadające regulację elektryczną wysokości leża, w zakresie od 
nie więcej niż 410 mm przy maksymalnym opuszczeniu do nie mniej niż 700 mm przy 
maksymalnym uniesieniu leża; gwarantująca bezpieczne opuszczanie łóżka. 
W  związku z tym  zmienia zapisy Załącznika nr 2.1 do SWZ  - zestawienie wymaganych 
parametrów jakościowo –technicznych. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2.1 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 

 



 

 

8. Czy (w pkt. 12) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego regulację 
elektryczną części nożnej w zakresie 46o (+/- 2o)? Oferowany zakres lepszy niż wskazany przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający dopuszcza powyższe i w  związku z tym  zmienia zapisy Załącznika nr 2.1 do SWZ   
zestawienie wymaganych parametrów jakościowo –technicznych. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2.1 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania 

 
9. Prosimy o wyrażenie zgody na odstąpienie od parametru opisanego w pkt. 16, gdyż jest on 

charakterystyczny tylko dla jednego producenta.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ 

 
10. Czy (w pkt. 17) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego regulację 

elektryczną pozycji Trendelenburga 15o (+/- 2o) – sterowanie z panelu sterowniczego 
montowanego na szczycie łóżka od strony nóg? Oferowany zakres jest bardzo zbliżony do 
wskazanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
  Zamawiający dopuszcza powyższe i w  związku z tym  zmienia zapisy Załącznika nr 2.1 do SWZ   
zestawienie wymaganych parametrów jakościowo –technicznych . 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2.1 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania 

 
11. Czy (w pkt. 18) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego regulację 

elektryczną pozycji anty-Trendelenburga 18o (+/- 2o) – sterowanie z panelu sterowniczego 
montowanego na szczycie łóżka od strony nóg? Oferowany zakres jest bardzo zbliżony do 
wskazanego przez Zamawiającego. 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza regulację elektryczną pozycji anty-Trendelenburga  15° (+/-2°) – 
sterowanie z panelu sterowniczego montowanego na szczycie łóżka od strony nóg. 
W  związku z tym  zmienia zapisy Załącznika nr 2.1 do SWZ   zestawienie wymaganych 
parametrów jakościowo –technicznych. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2.1 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania 
 

12. Czy (w pkt. 22 i 25) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego wyłączniki / 
blokady funkcji elektrycznych (na panelu sterowniczym) dla poszczególnych regulacji: 
- regulacji wysokości 
- regulacji części plecowej  
- regulacji części nożnej  
- regulacja funkcji autokontur 
- regulacja pozycji Trendelenburga i anty-Trendelenburga  
Elektroniczne wskaźniki informujące o zablokowanych, aktywnych funkcjach łóżka tylko na 
panelu sterowniczym? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  

 
13. Czy (w pkt. 23) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka nie posiadającego alarmu 

dźwiękowego informującego o próbie użycia zablokowanej funkcji? W oferowanym łóżku funkcje 



 

 

zablokowane są czytelnie oznaczone ikoną „kłódki” i nie ma konieczności dodatkowego 
sygnalizowania. 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
  Zamawiający dopuszcza powyższe i w  związku z tym  zmienia zapisy Załącznika nr 2.1 do SWZ   
zestawienie wymaganych parametrów jakościowo –technicznych ( wykreśla parametr 23). 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2.1 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania 

14. Czy (w pkt. 26) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka bez przycisku bezpieczeństwa 
ponieważ w oferowanym łóżku jest możliwość odłączenia (selektywna blokada) wszystkich 
funkcji elektrycznych (za wyjątkiem funkcji ratujących życie) w przypadku wystąpienia zagrożenia 
dla pacjenta lub personelu również odcinający funkcje w przypadku braku podłączenia do sieci – 
pracy na akumulatorze? 
Odpowiedź Zamawiającego: 

       Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
15. Czy (w pkt. 30) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego bezpieczne 

obciążenie robocze dla każdej pozycji leża i segmentów na poziomie 220 kg pozwalające na 
wszystkie możliwe regulacje przy tym obciążeniu bez narażenia bezpieczeństwa pacjenta i 
powstanie incydentu medycznego; system elektrycznej ochrony przed uszkodzeniem łóżka w 
wyniku przeciążenia, polega na wyłączeniu regulacji łóżka w przypadku przekroczonego 
obciążenia? 
  Odpowiedź Zamawiającego: 

        Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
16. Czy (w pkt. 32) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka wyposażonego w materac 

wykonany z piany poliuretanowej w dolnej części oraz pianki visco w górnej części? 
  Odpowiedź Zamawiającego: 
  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 
17. Czy (w pkt. 33) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka wyposażonego w wysuwaną 

spod leża lakierowaną półkę na pościel z możliwością podwieszenia pod nią panelu 
sterowniczego? 
 

 
(Zdjęcie poglądowe oferowanego łóżka)  

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  

Sporządziła: K. Lewandowska 
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